
 

 

RUA BERNARDINO MONTEIRO, Nº 96 – CENTRO – MUQUI/ES – CEP: 29.480-000 

TELEFONE: (28) 3199-0456 

MUNICÍPIO DE MUQUI 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
 

DECRETO Nº 096 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.  
 
 

CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 
 

 

O Prefeito Municipal de Muqui – ES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Constituição da República Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de 

Muqui-ES, e; 

 

Considerando que após levantamento e análise das despesas inscritas em Restos a Pagar do 

Poder Executivo Municipal, foi necessário a correção e alteração da fonte de recursos 

registrada nos empenhos; 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Fica cancelado o valor de R$ 16.116,26 (dezesseis mil, cento e dezesseis reais 

e vinte e seis centavos), relativo despesas inscritas em Restos a Pagar Processados do exercício 

financeiro de 2024 do Fundo Municipal de Saúde de Muqui, para alteração da fonte de recursos 

registrada nos empenhos, conforme discriminados no Anexo I deste decreto. 

 

Art. 2º - As despesas canceladas descritas no Anexo I deste decreto, serão objeto de 

novo empenho no orçamento do exercício financeiro de 2025 do Fundo Municipal de Saúde de 

Muqui, com nova fonte de recursos. 

 

Art. 3º -  Fica a Secretaria Municipal de Administração e Finanças responsável para dar 

publicidade ao presente Decreto, permitindo aos interessados exercerem o direito à defesa de 

seus interesses. 

 

Art. 4º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 



 

 

RUA BERNARDINO MONTEIRO, Nº 96 – CENTRO – MUQUI/ES – CEP: 29.480-000 

TELEFONE: (28) 3199-0456 

MUNICÍPIO DE MUQUI 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 

 

 

Muqui – ES, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Sérgio Luiz Anequim 
Prefeito Municipal de Muqui 

 
 
 
 
 

 



ANEXO I

Decreto nº 096 de 25/02/2025

Ano 
Empenho

Data 
Empenho

Nº Empenho Credor Valor

2024 11/09/2024 0001297 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA. R$5.434,00
2024 11/09/2024 0001300 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

H
R$3.319,68

2024 16/09/2024 0001333 VERO MEDICAMENTOS LTDA R$7.362,58

R$16.116,26Total de Cancelamento de Restos a Pagar Processados

Sérgio Luiz Anequim

Prefeito Municipal de Muqui

José Marcos de Castro

Secretário Municipal de Saúde de Muqui


		2025-07-01T14:32:58-0300
	SERGIO LUIZ ANEQUIM:01741116732


		2025-07-01T14:33:09-0300
	SERGIO LUIZ ANEQUIM:01741116732


		2025-07-01T14:33:21-0300
	JOSE MARCOS DE CASTRO:69825513772




